

پزشکیان با حضرت آیت‌الله‌سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای دیدار کرد

معیشت مردم، موضوع گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با رهبر معظم انقلاب

همزمان با آغاز سومین سال ریاست‌جمهوری، مسعود پزشکیان با حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش رسانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، در این دیدار به تفصیل درباره مسائل و مشکلات کشور به‌ویژه تأمین نیازهای معیشتی مردم، شرایط موجود جنگ تحمیلی سوم و آینده پیش‌رو، تحولات حوزه نظامی، راهکارهای ناظر به تأمین منابع و مدیریت مصارف «ریالی، ارزی و انرژی» و همچنین تعامل اقتصادی با طرف‌های خارجی تبادل نظر شد.

با صدور حکمی از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صورت گرفت

انتصاب محسن رضایی به عنوان نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی آقای دکتر محسن رضایی را به‌عنوان نماینده خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب کردند. ایشان همچنین در حکمی دیگر، دکتر محمداباق ذوالقدر، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی را به سمت مشاور سیاسی خود منصوب فرمودند.

متن حکم انتصاب دکتر محسن رضایی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
برادر گرامی جناب آقای دکتر محسن رضایی

با توجه به تجارب ارزشمندتان بدین‌وسیله جناب‌عالی را که از پیشگامان دوره پرافتخار هشت سال دفاع مقدس هستید، به‌عنوان نماینده خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب می‌کنم. امیدوارم در انجام این مسئولیت مهم، کمال موفقیت را کسب نمایید. ضمناً از تلاش شبانه‌روزی برادر عزیز جناب آقای دکتر محمدباقر ذوالقدر تشکر می‌شود.

إن‌شاءالله تحت توجهات سرورمان حضرت بقیةالله‌الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف همواره سربازی مجاهد برای ملت سرافراز ایران باشید.به دنبال این حکم، رئیس‌جمهور نیز در حکمی دکتر محسن رضایی را به سمت دبیری شورای عالی امنیت ملی منصوب کرد.

دیدگاه

شروط ایرانی با ضمانت هرمز

محمد ولایی | وزیر امور خارجه روز گذشته گزارشی از مذاکرات دوجانبه با عمان درباره تنگه هرمز ارائه و این مذاکرات را در مراحل پایانی و فنی تعیین مسیر دریایی جدید توصیف کرد. عراقچی با این‌حال، پیشرفت در مذاکرات با عمان و حصول توافق را به معنای باز شدن تنگه هرمز ندانست و تردد از تنگه را به تحقق شرایط دیگری منوط کرد که از سوی واسطه‌ها به سران آمریکایی منتقل شده است. با اینکه وزیر خارجه چیزی درباره جزئیات شروط بازگشایی تنگه هرمز اعلام نکرد، اما دبیر شورای عالی امنیت ملی یک‌روز پیش، بازگشایی تنگه هرمز را منوط به تصحیح رفتار آمریکا دانست و با اعلام صریح شروط ایران تأکید کرد شورای عالی امنیت ملی از این شروط هرگز کوتاه نخواهد آمد؛ چه در جنگ و چه در مذاکره. پایان تهدیدها و توهین‌های دشمن، خاتمه جنگ و تجاوزات علیه ایران و محور مقاومت، رفع محاصره دریایی، خروج نیروهای نظامی از منطقه، جبران خسارات جنگ‌های اخیر علیه ایران، رفع تحریم‌های ظالمانه، آزادی بی‌قیدوشرط دارایی‌های مسروقه کشور، به بیان محمدباقر ذوالقدر، همان مطالبات مردم معبوث‌شده ایران است که در ۱۶۰۰ روز حضور بی‌امان در میدان و خیابان فریاد زده‌اند. گزارش روزنامه وال استریت ژورنال نیز نشان می‌دهد ایران برای بازگشایی کامل تنگه هرمز مجموعه‌ای از شروط از جمله خروج نیروهای آمریکایی از منطقه،پایان محاصره دریایی، لغوتحریم‌ها، آزادسازی دارایی‌های مسدودشده و پرداخت میلیاردها دلار غرامت جنگی را برای طرف آمریکایی فاکتور کرده است. این روزنامه البته مدعی شده ترامپ به دنبال پایان سریع درگیری و خروج از بن‌بست جنگ با ایران بدون توافق هسته‌ای است و شروط ایران مانع پایان درگیری نیست! ادعایی که با شواهد موجود فاصله دارد و با رفع موانعی مثل کاهش ذخایر انرژی، افزایش قیمت سوخت، انتخابات آینده آمریکا و مسائلی از این دست باید منتظر جنگی دیگر بود.

بازگشایی تنگه هرمز در ساختار تفاهم‌نامه رؤسای جمهور ایران و آمریکا معادل رفع محاصره دریایی درنظر گرفته شده بود؛ محاصره‌ای که پس از برقراری آتش‌بس در مذاکرات برقرار شد تا به امتیازی برای چانه‌زنی تبدیل شودو مطالبات جنگ‌راه‌باشیه ببرد. آمریکا انتظار داشت به محض شکستن محاصره دریایی بدون تحقق سایر بندهای تفاهم به هدف خود برسد. هدفی که در ابتدای امضای تفاهم‌نامه محقق شد، ولی به‌زودی چالش‌هایی را به خود دید. اولین چالش، نقض آتش‌بس و تداوم جنگ و اشغال در لبنان، برخلاف بند اول تفاهم بود که با واکنش ایران و بستن دوباره تنگه‌مواجه شد. تمکین آمریکا واسرائیل به توقف پیشروی و کاهش حملات در لبنان، با وجود تداوم اشغال و حملات محدود، نشان داد این ابزار، ظرفیتی فراتر از رفع محاصره دریایی دارد. چالش بعدی، نقض ترتیبات ایرانی در تنگه هرمز و ایجاد کربودر جنوبی بود که تردد در تنگه را خارج از تسلط ایران و ذیل اسکورت نظامیان آمریکایی‌عادی سازی می‌کرد. امری که با واکنش نیروهای مسلح ما به درگیری منطقه‌ای وبسته شدن دوباره تنگه منجر شد تا دشمن رابار دیگر به تمکین وادار کند. حالاً اعلام این شروط نشان می‌دهد اهمیت ژئوپلیتیک تنگه هرمز به‌درستی درک شده و قرار است از این ابزار به عنوان مهم‌ترین ضمانت مطالبات کشورمان در این جنگ برابربر استفاده شود. در این میان دریافت خسارات وارده بر مردم ایران، چه از سوی آمریکا و چه از سوی کشورهای میزبان دشمن، جز با استفاده از این ابزار تقریباً غیرممکن خواهد بود. آزادی تردد در ازای پرداخت غرامت‌های جنگ، کمترین معادله‌ای است که می‌توان برای تنگه برقرار کرد.

مین گذاری دشمن در مسیر صلح با ایران و ضرورت گوشزد کردن خطری بزرگ پیرامون امت اسلامی

خرابکاری علیه «توافق مکه» با طراحی صهیونیست‌ها



می‌رود، برنامه‌هایی برای اقدام مستقل دارد و در حال آماده شدن برای حمله یک‌طرفه به ایران است. چنین ادعای گستاخانه‌ای با وجود آگاهی تل‌آویو از تبعات خطرناک هرگونه ماجراجویی، در مسیر اهداف نهایی صهیونیست‌ها قابل توجیه است. در همین زمینه چندروز پیش الی کوهن، وزیر انرژی اسرائیل در گفت‌وگو با کانال ۱۴ رژیم اعلام کرد: از نظر ما بهتر است ایران و آمریکا به توافق نرسند، چراکه هر توافقی به ضرر ماست، او سپس با بیان توهماتی که درباره کشورمان در سر می‌پروراند، ادامه داد: این‌گونه ما می‌توانیم به اتمام یک فشار بر ایران ادامه دهیم، ما اطمینان حاصل کرده‌ایم تمام بذرهایی را که به سقوط رژیم منجر خواهد شد، کاشته‌ایم و حکومت تهران در دو یا سه سال آینده سقوط خواهد کرد!».

■ توافق مکه به کام اسرائیل!

اگرچه تصمیم‌سازان آمریکا در تقلا برای خروج از جنگ

مدیریت تنگه هرمز ادامه دارد. وال استریت ژورنال با اشاره به این مسئله افشا می‌کند که ترامپ امیدوار بود بازی کثیف صهیونیستی بر گرفتاری آمریکا در این وادی چیده می‌شود. طبق گفته بث سانر، مقام اطلاعاتی ارشد پیشین ایالات متحده، اکنون روشن است که واشنگتن به بن‌بست رسیده و مشکل بدتر اینجاست که جمهوری اسلامی بسیار سختگیرتر شده است. کار به جایی رسیده که به گفته جان مرشایر، تئوریسین بزرگ سیاسی «ترامپ نمی‌تواند با یک بشکن زدن، کابوس جنگ با ایران را تمام کند! او روزگار سختی پیش رو دارد».

■ مین‌گذاری در مسیر توافق

رئیس‌جمهور ایالات متحده اما به هر دستاویزی که بتواند به برون‌رفت آبرومندانه او از باتلاق کمک کند جنگ می‌زند. گفت‌وگوهای دوجانبه ایران و عمان در اتاقی که آمریکا در آن جایی ندارد برای طراحی سازوکار

با تصویب مجلس، اموال و دارایی‌های عاملان جنایات بین‌المللی به نفع دولت ضبط و مصادره می‌شود. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی وینباری یکشنبه ۱۸ مرداد مجلس و در ادامه بررسی جزئیات لایحه مقابله با جنایات بین‌المللی، ماده ۲۰ این لایحه را تصویب کردند. براساس این مصوبه، در تمامی جنایات موضوع این قانون، اموال و دارایی‌های زیر به نفع دولت ضبط و مصادره می‌شود:

۱- اموال و دارایی‌های حاصل از جرم و عواید ناشی از آن.
۲- آلات و ادوات استفاده شده در ارتکاب جرم یا آلات و ادواتی که مقصود از به‌کارگیری آن، ارتکاب جرم بوده باشد.
۳- اموال و دارایی‌های استفاده شده یا تخصیص داده شده برای جرم یا اموالی که مقصود از به‌کارگیری آن، این موارد باشد.

تبصره ۱- چنانچه اموال و دارایی‌ها یا عواید جرم به شخص ثالث با حسن

روزشمار جنگ | ۱۸ مرداد ۱۴۰۵

مذاکره از نقطه صفر آغاز نمی‌شود

■ هرمز؛ تفکیک پرونده فنی از معامله سیاسی

ایران همزمان تلاش می‌کند مسئله هرمز را مرحله‌بندی کند. مذاکرات با عمان درباره مختصات مسیر تازه عبور کشتی‌ها تقریباً به پایان رسیده، اما عراقچی تصریح کرد نهایی‌شدن این مسیر به معنای بازگشایی تنگه نیست. این تفکیک اهمیت دارد. ایران می‌تواند زیرساخت فنی بازگشت کشتیرانی را آماده کند، بدون آنکه مهم‌ترین اهرم خود در مذاکرات سیاسی را پیشاپیش واگذار کند. به بیان دیگر، نقشه مسیر دریایی آماده می‌شود، اما تصمیم استفاده از آن به نتیجه تعامل سیاسی با آمریکا وابسته می‌ماند. در نتیجه، هرمز دیگر تنها موضوع اختلاف نیست؛ به‌بخشی از سازوکار ترتیب اقدامات تبدیل شده است؛ اینکه چه کسی ابتدا چه اقدامی انجام می‌دهد، رفع محاصره در چه مرحله‌ای صورت می‌گیرد و بازگشت کشتیرانی با چه تضمین‌هایی همراه می‌شود.

■ از پایان جنگ تا قواعد پس از جنگ

واشنگتن همچنان تلاش می‌کند فشار نظامی را عامل تمایل ایران به مذاکره معرفی کند. جی‌دی‌نس نیز بار دیگر از ادامه فشار سخن گفت. اما ایران در حال شکل‌دادن به روایت متفاوتی است. مذاکره نه نتیجه پذیرش شروط آمریکا، بلکه مسیری برای تثبیت وضعیتی است که پس از ماه‌ها مقاومت و تحمیل هزینه به طرف مقابل ایجاد شده است.

در همین چارچوب باید سخنان پزشکیان درباره خروج از وضعیت «نه جنگ، نه صلح» را فهمید. ادامه دائمی تعلیق نه امکان بازسازی اقتصادی را فراهم می‌کند و نه خطر دور تازه درگیری را از بین می‌برد. بنابراین مسئله، صرفاً متوقف‌کردن جنگ نیست؛ تبدیل توقف جنگ به ترتیباتی است که آغاز دوباره آن را پرهزینه‌تر کند. نشان‌دهنده حرکت تدریجی از منازعه بر سر «پایان جنگ» به مناقشه پیچیده‌تر بر سر قواعد پس از جنگ پدیدار شده است؛ جایی که مسئله اعتماد، تضمین، خسارت و ترتیب اجرای تعهدات احتمالاً به اندازه پرونده هسته‌ای و هرمز تعیین‌کننده خواهد بود.

با تصویب مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی وینباری

اموال و دارایی‌های عاملان جنایات بین‌المللی مصادره می‌شود

نیت انتقال یابد، یا امکان ضبط عین اموال وجود نداشته باشد، معادل ارزش آن در زمان اجرای حکم از سایر اموال مرتبط ضبط می‌شود.
تبصره ۲- چنانچه اموال و دارایی‌های موضوع این ماده با اموال مشروع امتزاج یافته به نحوی که امکان تفکیک آن وجود نداشته باشد، پس از کسر هزینه‌های قانونی به میزان اموال مشروع حاصل از فروش به مالک مسترد می‌شود.

فراخبر

چرا اسرائیل آزمایش سامانه «پیکان» را مخفی کرد؟

از دید جروزالم پست، خودداری مقام‌های اسرائیلی از انتشار اطلاعات درباره آزمایش، از یک سو می‌تواند تصمیمی منطقی و مسئولانه در شرایط جنگی باشد؛ چرا که مانع انتشار اطلاعات غیرضروری می‌شود و به مسئولان اجازه می‌دهد بر مأموریت‌های خود تمرکز کنند. اما این روزنامه در تحلیل خود معتقد است این سکوت، در عین حال می‌تواند بازتابی از نحوه ارزیابی تهدید ایران در ساختار دفاعی اسرائیل نیز باشد.

■ تفاوت نگاه نهادهای دفاعی و سیاستمداران

اودی اتریون، نویسنده جروزالم پست استدلال می‌کند در حالی که برخی سیاستمداران اسرائیلی، ازجمله بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یسرائیل کاتس، وزیر دفاع و همچنین برخی اعضای کنتس و نزدیکان آن‌ها بارها از «پیروزی کامل» بر تهران سخن گفته‌اند، متخصصان و مسئولان حرفه‌ای حوزه دفاعی اسرائیل رویکرد محتاطانه‌تری دارند. بر اساس این تحلیل، این گروه؛ ایران، توانایی‌های نظامی آن و انگیزه این کشور برای توسعه ظرفیت‌های خود را دست‌کم نمی‌گیرند. جروزالم پست می‌نویسد اسرائیل از نظر فناوری نظامی، پیشرفته است و در جریان جنگ قابلیت‌هایی را به نمایش گذاشته که به گفته این روزنامه، کمتر کشوری در جهان از آن‌ها برخوردار است؛ با این حال، در ساختار دفاعی اسرائیل این درک وجود دارد که دشمنش نیز دارای ظرفیت‌های قابل توجه است. جروزالم پست تأکید می‌کند ایران را نباید کشوری ضعیف یا در حال فروپاشی تصور کرد. به تعبیر این روزنامه، ایران دشمنی است که توانایی یادگیری و توسعه آن باید جدی گرفته شود. اتریون در ادامه، تفاوت ایران با بسیاری از دشمنان پیشین اسرائیل را برجسته می‌کند. به نوشته او، اسرائیل طی سال‌ها با کشورها و گروه‌های مسلحی روبه‌رو بوده که بخش مهمی از تسلیحات و دانش نظامی خود را از خارج دریافت می‌کردند؛ اما ایران از ظرفیت‌های داخلی قابل توجهی برخوردار است.